Menurut Babad Gresik bahwa sebelum Sunan Giri menobatkan diri menjadi Raja

Giri Kedaton bergelar Prabu Satmoto dengan disaksikan oleh para wali pada zamannya,

beliau mendirikan kedaton (istana) tujuh tingkat (tundha pitu) disebuah bukit, yang

kemudian dikenal dengan Giri Kedaton. Pembangunan kedaton berlangsung pada tahun

1408 Saka/1486 M, mendapat gelar Prabu Satmoto pada tahun 1409 Saka/1487 M,

kemudian beliau meninggal pada tahun 1428 Saka/1506 M, dimakamkan di Giri Gajah.

Pemerintahan Giri kemudian dilanjutkan oleh Sunan Dalem.

1. Giri Kedaton pada masa Kesunanan

Giri Kedaton pada masa kesunanan adalah satu kurun waktu, dimana raja-raja

yang memerintah bergelar sunan. Gelar sunan yang disandang oleh penguasa Giri